Diário Oficial do

MUNICÍPIO

BAHIA • PODER EXECUTIVO • 29 DE MARÇO DE 2022 • ANO II • Nº 162

Gestor:

Editor:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZAANO 2022

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MARCIONÍLIO SOUZA

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

Hermínio José Oliveira Mercês

A Prefeitura Municipal de Marcionílio Souza, visando a transparência dos seus atos,
vem a PUBLICAR:

RATIFICAÇÃO;  EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 118/2022.: Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO, INSTALADOS EM
IMÓVEIS DA PREFEITURA MUNICÍPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA E SECRETARIAS MUNICIPAL.

Ass. de Comunicação PM Marcionilio Souza - BA

Certificação Eletrônica: 5e35314e-604a-41bb-b0bd-a3067f6ed188

Gerado automaticamente
através de www.publisol.com.br

LEI Nº 12.527/20211 - LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO

A Lei nº 12.527/2011 regulamento o direito constitucional de acesso às informações públicas. Essa norma
entrou em vigor em 16 de maio de 2012 e criou mecanismos que possibilitam, a qualquer pessoa, física
ou jurídica, sem necessidade de apresentar motivo, o recebimento de informações públicas dos órgãos e
entidades.

A Lei vale para os Três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios, inclusive aos Tribunais de
Conta e Ministério Pública. Entidades privadas sem fins lucrativos também são obrigadas a dar
publicidade a informações referentes ao recebimento e à destinação dos recursos públicos por ela
recebidos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO

ANO 2022 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
29 DE MARÇO DE 2022 • ANO II • Nº 162

P
á
g

in
a

2

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: 5e35314e-604a-41bb-b0bd-a3067f6ed188

RATIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Marcionílio Souza -

Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em

vista que foram cumpridas todas as formalidades da lei 8.666/93 do art. 24 inciso II, e suas

alterações, o Processo de Dispensa de Licitação Nº

029-2022, tendo como objeto

CONTRATAÇÃO

DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS

DE AR CONDICIONADO, INSTALADOS EM IMóVEIS DA PREFEITURA MUNICÍPAL DE MARCIONÍLIO

SOUZA E SECRETARIAS MUNICIPAL .

Conforme o Relatório da Comissão Permanente de Licitação

constituída pelo Decreto n° 004 de 04 de

Janeiro de 2022, Considerando o exposto pelo Assessor

Jurídico Municipal, RATIFICO

o presente procedimento Licitatório Modalidade Dispensa, em favor

da empresa: JOAQUIM SOARES DA SILVA NETO 25648883803

com o CNPJ n°20.126.954/0001-52

Com

um valor global de R$ 16.940.00(Dezesseis mil novecentos e quarenta reais).

 Marcionílio Souza, 08

de Março

de 2022.

________________________

Hermínio José Oliveira Mercês

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO

ANO 2022 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
29 DE MARÇO DE 2022 • ANO II • Nº 162

P
á
g

in
a

3

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: 5e35314e-604a-41bb-b0bd-a3067f6ed188

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 118/2022.

 O Prefeito Municipal de Marcionílio Souza, em cumprimento às disposições legais, faz publicar o presente extrato:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO, INSTALADOS EM IMóVEIS DA PREFEITURA MUNICÍPAL DE
MARCIONÍLIO SOUZA E SECRETARIAS MUNICIPAL .

Contratada: JOAQUIM SOARES DA SILVA NETO 25648883803 com o CNPJ n°20.126.954/0001-52.

Valor global: R$

16.940.00(Dezesseis mil novecentos e quarenta reais).

Prazo: De

09

de Março

de 2022

até 31 de Dezembro de

2022.

Fundamentação Legal: art. 24, inciso II

da Lei Federal nº 8.666/93.

	Página 1
	Página 2
	Página 3